EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA.

A  Presidente  da União  de  Cooperativas  da  Agricultura  Familiar  e  Economia Solidária do Estado do

Paraná (UNICAFES PR),  inscrita  no CNPJ:07.864.244/0001-61, com sede  na Avenida General Osório,

440, Cango, Francisco Beltrão - Pr. No uso de suas atribuições legais que lhe asseguram o Estatuto

Social,  CONVOCA todas as Cooperativas  associadas  para  ASSEMBLÉIA  GERAL

ORDINARIA a realizar-se no dia 30 de junho de 2025, em formato digital, através do sistema

meet.google ( link enviado oportunamente) , tendo como endereço de referencia a sede da UNICAFES

PR, sito Avenida General Osório, 440, Cango, Francisco Beltrão - PR, com primeira convocação as

13:30 ( treze horas e trinta minutos), com presença mínima de 2/3 (dois terços) dos(as) delegados(as); às

14:00  (quatorze horas)  em  segunda  convocação  com  a  presença  de  1/2 + 1 (metade mais um)

dos(as) delegados(as); e em terceira e última convocação, às 14:30 ( quatorze horas e trinta minutos ),

com 1/5 (um quinto) dos(as) delegados(as) das associadas para tratar da seguinte ordem do dia:

Em regime de Assembleia Geral Ordinária.

1) Apresentação do relatório de atividades e discussão do plano de ações 2025;

2) Aprovação de Cooperativas que solicitaram associação;

3) Prestação de contas do Conselho Administrativo e Parecer do Conselho Fiscal exercício 2024;

4) Destinação das Sobras apuradas ou rateio das perdas do exercício de 2024;

5) Recomposição do conselho de administração (secretaria de mulheres, jovens e formação )

6) Eleição de 2/3 Conselho Fiscal

7) Assuntos gerais de interesse da sociedade.

Francisco Beltrão/PR, 05 de junho de 2025.

Atenciosamente!

ALINE PASDA

Presidente UNICAFES PR